АССОЦИАЦИЯ

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ РАБОТОДАТЕЛЕЙ

«СОЮЗ СТРОИТЕЛЕЙ РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН»

СОВЕТ

ПРОТОКОЛ  № 2

г.Уфа          24 января 2025 года

Основание созыва Совета – решение Президента Ассоциации

Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей РБ».

Председательствовал: Президент Ассоциации Саморегулируемая организация

работодателей «Союз строителей РБ» – Мамлеев Р.Ф..

Секретарь Совета: Кузнецова Э.М. – ведущий специалист Контрольного

комитета АСРОР «Союз строителей РБ».
В соответствии с пунктом 10.2 Устава АСРОР «Союз строителей РБ», статей

2.3, 7.6 Положения «О постоянно действующем коллегиальном органе АСРОР

«Союз строителей РБ»», проведено заочное голосование членов Совета АСРОР

«Союз строителей РБ» в составе:

1  Александров

Павел Владимирович

Председатель Республиканской организации Башкортостана

Профсоюза строителей России

2  Бикмухаметов

Халит Абдулсаматович

Генеральный директор

ПАО «АК Востокнефтезаводмонтаж»

3  Галлямов

Ришат Минисламович

Заместитель генерального директора

ООО «ГК Башкирский кирпич»

4  Гималтдинов

Нияз Шамсиевич

Заместитель директора

ООО «Сальвия»

5  Загиров

Наил Гамилович

Генеральный директор

ООО «Енер-холдинг»

6  Каравайченко

Михаил Георгиевич

Председатель Совета директоров

ЗАО «Нефтемонтаждиагностика»

7  Кузнецов

Сергей Владимирович

Генеральный директор

ООО СМК «Каркас»

8  Мамлеев

Рашит Фаритович

Президент и председатель Совета

АСРОР «Союз строителей РБ»

9  Мансуров

Марат Равкатович

Директор

ООО «Теплоизоляция-1»

10  Минибаев

Ильфир Гуссамович

Генеральный директор

ООО «Строительная фирма №3»

11  Мустафин

Радик Флюсович

Декан факультета «Природопользование и строительство»

ФГБОУ ВО «Башкирский государственный аграрный

университет»

12  Шайбаков

Халим Ханифович

Заместитель главного инженера

АО «Башспирт»

Отсутствующие: Гайсин Х.М., Ивлев Л.А., Кузнецов Д.В. – 3 чел.

Совет АСРОР «Союз строителей РБ» правомочен, так как в голосовании приняло

участие большинство членов Совета Ассоциации (12 членов из 15) – пункт 10.7

Устава АСРОР «Союз строителей РБ».

../../Список%20членов%20Совета=2020г..doc

стр.2 из 6

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ СОВЕТА:

1. О приеме новых членов в АСРОР «Союз строителей РБ».

 Информация: Мамлеева Д.Р. – председателя Контрольного комитета АСРОР

«Союз строителей РБ».

2. О внесении изменений в реестр членов АСРОР «Союз строителей РБ».

 Информация: Мамлеева Д.Р. – председателя Контрольного комитета АСРОР

«Союз строителей РБ».

3. О зачислении находящихся в компенсационных фондах АСРОР «Союз

строителей РБ» взносов ООО «ЮниСтрой» правопреемнику ООО «В и Д»,

являющегося членом АСРОР «Союз строителей РБ».

 Информация: Васильева В.В. – генерального директора АСРОР «Союз

строителей РБ».

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О приеме новых членов в АСРОР «Союз

строителей РБ»:

Заслушав информацию Мамлеева Д.Р. – председателя Контрольного

комитета АСРОР «Союз строителей РБ» о поступивших заявлениях о принятии в

члены АСРОР «Союз строителей РБ», а также о результатах рассмотрения

представленных документов в Контрольный комитет АСРОР «Союз строителей

РБ», руководствуясь п.2.1.2 Положения «О постоянно действующем

коллегиальном органе управления Ассоциации Саморегулируемая организация

работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»»,

СОВЕТ РЕШИЛ: Принять в члены Ассоциации Саморегулируемая организация

работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан» следующие

организации:

1. Общество с ограниченной ответственностью «МТ-ПАК» (ООО «МТ-

ПАК»), РБ, г.Уфа, ИНН 0277131282, с определением первого уровня

ответственности (осуществление строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства, стоимость которого по одному

договору не превышает девяносто миллионов рублей), исходя из внесенного

взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в сумме 100`000 (сто тысяч)

рублей, и первого уровня ответственности (предельный размер обязательств по

договорам с использованием конкурентных способов заключения таких договоров

не превышает девяносто миллионов рублей), исходя из внесенного взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в сумме 200`000

(двести тысяч) рублей.

2. Общество с ограниченной ответственностью «СТРОЙ ПРОМ1» (ООО

«СТРОЙ ПРОМ1»), РБ, г.Уфа, ИНН 0276956178, с определением первого уровня

ответственности (осуществление строительства, реконструкции, капитального

ремонта объектов капитального строительства, стоимость которого по одному

договору не превышает девяносто миллионов рублей), исходя из внесенного

взноса в компенсационный фонд возмещения вреда в сумме 100`000 (сто тысяч)

рублей, и первого уровня ответственности (предельный размер обязательств по

договорам с использованием конкурентных способов заключения таких договоров

не превышает девяносто миллионов рублей), исходя из внесенного взноса в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в сумме 200`000

(двести тысяч) рублей.

стр.3 из 6

Голосовали: «За» – 12 голосов, «Против» – нет, «Воздержались» нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов произведен секретарем Совета.

ПО ВОПРОСУ №2 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О внесении изменений в реестр членов

АСРОР «Союз строителей РБ»:

Заслушав информацию Мамлеева Д.Р. – председателя Контрольного

комитета АСРОР «Союз строителей РБ» о поступивших заявлениях о внесении

изменений в реестр членов АСРОР «Союз строителей РБ», а также о результатах

рассмотрения представленных документов в Контрольный комитет АСРОР «Союз

строителей РБ», на основании п.2.3 Положения «О постоянно действующем

коллегиальном органе управления Ассоциации Саморегулируемая организация

работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»»,

СОВЕТ РЕШИЛ: Внести изменения в реестр членов Ассоциации

Саморегулируемая организация работодателей «Союз строителей Республики

Башкортостан» по следующим организациям:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Специализированная

энергоремонтная компания» (ООО «СЭРК», №1358), РБ, г.Кумертау, ИНН

0266067780, в связи с увеличением взноса в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств до 4`500`000 рублей (третий уровень ответственности

члена саморегулируемой организации).

Голосовали: «За» – 12 голосов, «Против» – нет, «Воздержались» нет.

Решение принято единогласно.

Подсчет голосов произведен секретарем Совета.

ПО ВОПРОСУ №3 ПОВЕСТКИ ДНЯ: О зачислении находящихся в

компенсационных фондах АСРОР «Союз строителей РБ» взносов ООО

«ЮниСтрой» правопреемнику ООО «В и Д», являющегося членом АСРОР «Союз

строителей РБ»:

Заслушали информацию Васильева В.В. – генерального директора АСРОР

«Союз строителей РБ» о том, что 29.07.2024г. в АСРОР «Союз строителей РБ»

поступило письмо (вх.№1966) от директора ООО «В и Д» Павловой А.М., о

зачислении денежных средств ООО «ЮниСтрой» в размере 500`000 рублей,

находящихся в компенсационном фонде возмещения вреда и в размере 4`500`000

рублей, находящихся в компенсационном фонде обеспечения договорных

обязательств в счет оплаты взносов ООО «В и Д», как правопреемника ООО

«ЮниСтрой», в соответствующие компенсационные фонды АСРОР «Союз

строителей РБ».

Из письма следует, что в соответствии с решением ООО «В и Д» №16 от

08.04.2024г. и решением ООО «ЮниСтрой» №2 от 08.04.2024г. было решено

реорганизовать ООО «ЮниСтрой» путем присоединения к ООО «В и Д».

26.07.2024г. реорганизация ООО «ЮниСтрой» завершена, в ЕГРЮЛ внесены

сведения о прекращении деятельности ООО «ЮниСтрой», что подтверждается

выписками из ЕГРЮЛ от 29.07.2024г. №ЮЭ9965-24-97189820 об ООО

«ЮниСтрой» и от 29.07.2024г. №ЮЭ9965-24-97200216 об ООО «В и Д».

стр.4 из 6

Также этим письмом ООО «В и Д» указывает, что согласно ч.2 ст.58 ГК РФ

при присоединении юридического лица к другому юридическому лицу, к

последнему переходят права и обязанности присоединенного юридического лица.

В связи с завершением реорганизации ООО «ЮниСтрой» и его присоединением к

ООО «В и Д», в соответствии с ч.2 ст.58 ГК РФ, все права и обязанности по

взносам ООО «ЮниСтрой» в компенсационные фонды АСРОР «Союз строителей

РБ» в размере 5 000 000 рублей, в т.ч. в компенсационный фонд возмещения

вреда в размере 500`000 рублей и в компенсационный фонд обеспечения

договорных обязательств в размере 4`500`000 рублей, перешли к ООО «В и Д».

Установлено, что ООО «ЮниСтрой» (ИНН 8612014572) вступило в члены

АСРОР «Союз строителей РБ» 26.05.2017г. (протокол Совета №16).

В соответствии с данными из ЕГРЮЛ 26.07.2024г. деятельность ООО

«ЮниСтрой» прекращена в связи с его реорганизацией в форме присоединения к

ООО «В и Д».

Размер взноса, внесенный ООО «ЮниСтрой» в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРОР «Союз строителей РБ», составляет 500`000 рублей, что

соответствует второму уровню ответственности, в соответствии с которым ООО

«ЮниСтрой» имеет право выполнять работы по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которых

по одному договору подряда не превышает пятьсот миллионов рублей.

Размер взноса, внесенный ООО «ЮниСтрой» в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств, составляет 4`500`000 рублей, что

соответствует третьему уровню ответственности, в соответствии с которым ООО

«ЮниСтрой» имеет право принимать участие в заключении договоров подряда на

выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту

объекта капитального строительства с использованием конкурентных способов

заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам

не превышает три миллиарда рублей.

ООО «В и Д» (ИНН 0274167812) вступило в члены АСРОР «Союз

строителей РБ» 17.12.2021г. (протокол Совета №35).

Размер взноса, внесенный ООО «В и Д» в компенсационный фонд

возмещения вреда АСРОР «Союз строителей РБ», составляет 100`000 рублей, что

соответствует первому уровню ответственности, в соответствии с которым ООО

«В и Д» имеет право выполнять работы по строительству, реконструкции,

капитальному ремонту объекта капитального строительства, стоимость которых

по одному договору подряда не превышает девяносто миллионов рублей.

Размер взноса, внесенный ООО «В и Д» в компенсационный фонд

обеспечения договорных обязательств, составляет 200`000 рублей, что

соответствует первому уровню ответственности, в соответствии с которым ООО

«В и Д» имеет право принимать участие в заключении договоров подряда на

выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту

объекта капитального строительства с использованием конкурентных способов

заключения договоров, если предельный размер обязательств по таким договорам

не превышает девяносто миллионов рублей.

При рассмотрении вышеуказанного вопроса Советом АСРОР «Союз

строителей РБ» (Протокол №18 от 22.08.2024г., вопрос №5 повестки дня) было

решено в зачислении денежных средств ООО «ЮниСтрой» в размере 500`000

стр.5 из 6

рублей, находящихся в компенсационном фонде возмещения вреда и в размере

4`500`000 рублей, находящихся в компенсационном фонде обеспечения

договорных обязательств в счет оплаты взносов ООО «В и Д», как

правопреемника ООО «ЮниСтрой», в соответствующие компенсационные фонды

АСРОР «Союз строителей РБ», отказать.

 06.09.2024 года ООО «ЮниСтрой», на основании решения Совета АСРОР

«Союз строителей РБ» (Протокол № 19 вопрос, №2 повестки дня), исключено из

членов АСРОР «Союз строителей РБ».

 28.08.2024г. ООО «В и Д» подало исковое заявление в Арбитражный суд

Республики Башкортостан о признании незаконным решения Совета АСРОР

«Союз строителей РБ» от 22.08.2024 по вопросу № 5 повестки дня об отказе в

зачислении денежных средств ООО «ЮниСтрой» в счет оплаты взносов ООО «В

и Д» как правопреемника ООО «ЮниСтрой», об обязании АСРОР «Союз

строителей РБ» зачесть взносы ООО «ЮниСтрой» в размере 500`000 рублей в

компенсационный фонд возмещения вреда, в размере 4`500`000 рублей в

компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в оплату взносов

ООО «В и Д» в соответствующие компенсационные фонды.

Решением Арбитражного суда Республики Башкортостан от 17.12.2024г. по

делу №А07-28503/2024, со ссылкой на постановления Пленумов ВС РФ,

Гражданский кодекс РФ, письмо Комитета по строительству и земельным

отношениям Госдумы РФ №3.31-22/162 «О реорганизации членов

саморегулируемых организаций», исковые требования ООО «В и Д»

удовлетворены:

- признано незаконным решение Совета АСРОР «Союз строителей РБ» от

22.08.2024г. по вопросу № 5 повестки дня об отказе в зачислении денежных

средств ООО «ЮниСтрой» в счет оплаты взносов ООО «В и Д», как

правопреемника ООО «ЮниСтрой».

- обязана АСРОР «Союз строителей РБ» зачесть взносы ООО «ЮниСтрой» в

размере 500`000 руб. в компенсационный фонд возмещения вреда, в размере

4`500`000 руб. в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств в

оплату взносов ООО «В и Д» в соответствующие компенсационные фонды.

На основании вышеизложенного, а также в соответствии с пунктом 10.2

Устава АСРОР «Союз строителей РБ», пунктом 2.2 Положения «О постоянно

действующем коллегиальном органе управления Ассоциации Саморегулируемая

организация работодателей «Союз строителей Республики Башкортостан»,

решения Арбитражного суда Республики Башкортостан от 17.12.2024г. по делу №

А07-28503/2024,

СОВЕТ РЕШИЛ:

1. Зачесть взносы ООО «ЮниСтрой» (ОГРН: 1088619000800, ИНН: 8612014572) в

размере 500`000 рублей, находящихся в компенсационном фонде возмещения

вреда АСРОР «Союз строителей РБ», к взносам правопреемника ООО «В и Д»

(ОГРН 1120280029770, ИНН 0274167812), находящихся в компенсационном

фонде возмещения вреда АСРОР «Союз строителей РБ».

2. Зачесть взносы ООО «ЮниСтрой» (ОГРН 1088619000800, ИНН 8612014572) в

размере 4`500`000 рублей, находящихся в компенсационном фонде обеспечения

договорных обязательств АСРОР «Союз строителей РБ», к взносам

правопреемника ООО «В и Д» (ОГРН 1120280029770, ИНН 0274167812),